ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2023 г.   Москва            № 27-7

Об утверждении Положения о разделе сайта Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации в сети Интернет

«Гордость Профсоюза»

В целях морального поощрения профсоюзных лидеров и профсоюзного
актива за достижение наилучших результатов в профсоюзной деятельности,
Президиум Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о разделе сайта Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений
и общественного обслуживания Российской Федерации в сети Интернет
«Гордость Профсоюза» (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в региональные
(межрегиональные) организации Профсоюза, опубликовать в
Информационном бюллетене Профсоюза и разместить на сайте Профсоюза в
сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Профсоюза Шелобанову О.В.

Председатель Профсоюза     Н.А. Водянов

Приложение
к постановлению

Президиума Профсоюза
от 06.12.2023 № 27-7

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЗДЕЛЕ САЙТА ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕТИ ИНТЕРНЕТ

«ГОРДОСТЬ ПРОФСОЮЗА»

1.1. Раздел сайта Общероссийского профессионального союза работников

государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации в
сети Интернет «Гордость Профсоюза» (далее – Профсоюз, Раздел) учреждается в целях
поощрения за большой вклад в развитие профсоюзного движения, верности его идеалам и
другие заслуги перед Профсоюзом.

1.2. Раздел представляет собой вкладку на сайте Профсоюза в сети Интернет с
размещением подразделов:

– Почетный Знак «За заслуги перед Профсоюзом»;
– Памятный адрес «За верность Профсоюзу»;
– Книга Почета Профсоюза.
1.2.1. Подразделы Почетный Знак «За заслуги перед Профсоюзом» и Памятный адрес

«За верность Профсоюзу» Раздела содержат информацию:
– фотопортрет награжденного (деловой стиль одежды, формат файла: JPG,

рекомендованное разрешение: не менее 720 x 720 пикс. и не более 3000 x 3000 пикс.;
размер: не менее 1 МБ и не более 5 МБ);

– фамилия, имя, отчество (полностью);
– должность, наименование организации.
1.2.2. Подраздел Книга Почета Профсоюза Раздела содержит информацию,

размещаемую на бумажном носителе Книги Почета Профсоюза.
1.3. Отдел организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза готовит

информацию о награжденных члена Профсоюза, указанную в пп. 1.2.1. и 1.2.2. настоящего
Положения, после утверждения на заседаниях Президиума Профсоюза и ЦК Профсоюза
соответственно.

1.4. Для размещения информации на сайте Профсоюза в сети Интернет организация,
представившая кандидатуру члена Профсоюза к награждению, направляет в отдел
организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза согласие на обработку
персональных данных награжденного (приложение №1, 2) в течение 5-ти рабочих дней с
момента принятия решения на заседаниях Президиума Профсоюза и ЦК Профсоюза
соответственно.

1.5. Размещение информации в Разделе осуществляется в течение 5-ти рабочих дней
после предоставления согласия на обработку персональных данных члена Профсоюза.

1.6. В случае отсутствия согласия на обработку персональных
данных – информация не подлежит размещению на сайте Профсоюза в сети Интернет.

1.7. Оформление Раздела осуществляется помощником по информационной работе
Председателя Профсоюза на основании сведений, подготовленных отделом
организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза.

Приложение № 1
к Положению

СОГЛАСИЕ
награжденного для размещения на сайте

Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации в сети Интернет в Разделе «Гордость

Профсоюза» и на обработку его персональных данных

_________________________________________________________________________
(наименование региональной (межрегиональной) организации профсоюза)

Я, субъект персональных данных ________________________________________________,

(Ф. И. О.)

зарегистрирован/а _____________________________________________________________,
(адрес)

_____________________________________________________________________________
(серия и номер документа, удостоверяющего личность, кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________,

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
свободно, в своей воле и в своем интересе, а также подтверждая свою дееспособность, даю
согласие Общероссийскому профессиональному союзу работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (далее – оператор),
расположенному по адресу: г. Москва, Ленинский проспект, дом 42, корп. 1, на обработку
моих персональных данных: фотопортрет, фамилия, имя, отчество, место работы,
должность, на следующих условиях:
Цель обработки персональных данных: размещение на сайте Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации в сети Интернет в Разделе «Гордость Профсоюза».

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается
согласие, общее описание используемых оператором способов обработки
персональных данных: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование, передача (предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Обработка персональных данных субъекта будет осуществляться путем: смешанной
(автоматизированной/не автоматизированной) обработки персональных данных.

Даю согласие на передачу (предоставление) оператором моих данных: Министерству
юстиции Российской Федерации, работникам оператора.

Срок, в течение которого действует настоящее согласие, а также способ его отзыва,
если иное не установлено федеральным законом: настоящее согласие действует со дня
его подписания, а также на срок хранения документов.

Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению, содержание
которого определяется частью 3 статьи 14 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№152-ФЗ «О персональных данных», доставленному лично субъектом персональных
данных оператору, либо направленному оператору заказным почтовым отправлением с
подписью, заверенной нотариально. Обработка персональных данных будет прекращена
оператором в течение тридцати рабочих дней с даты получения указанного заявления, если
иное не установлено законодательством.
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных
законодательством Российской Федерации.

«____» _____________ 20__ г.   Подпись субъекта персональных данных _______________

Приложение № 2
к Положению

Согласие на обработку персональных данных,

разрешённых для распространения

Это согласие необходимо Общероссийскому профессиональному союзу работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (далее –
Профсоюз) для размещения на официальном сайте Профсоюза в сети Интернет в разделе
«Гордость Профсоюза» (https://www.prgu.ru) информации о членах Профсоюза, награжденных
Почетным Знак «За заслуги перед Профсоюзом», Памятным адресом «За верность Профсоюзу»,
внесенных в Книгу Почета Профсоюза.

Кто даёт согласие

ФИО Электронная почта

Адрес Номер телефона

Для кого согласие

Наименование ИНН ОГРН

Адрес Электронная почта Номер телефона

Сколько действует согласие

Согласие действует до прекращения работы сайта Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации в сети
Интернет или до отзыва согласия.

Чтобы отозвать согласие, нужно предоставить в Профсоюз заявление в свободной форме лично, обычной
или электронной почтой.

Какие данные, где и для чего будут распространяться

Что распространяется (данные) Где распространяется (сайты) Для чего распространяется (цели)

Фотопортрет, ФИО, должность, место
работы

https://www.prgu.ru

На каких условиях можно распространять мои данные

Выберите один вариант:

☐ №1 «Разрешаю только доступ к
данным»

☐ №2 «Разрешаю всё»

☐ №3 «Разрешаю на моих
условиях»

Собирать и обрабатывать данные другие
лица не вправе.

Если кто-то возьмет ваши данные с сайта
Профсоюза и станет их обрабатывать для
своих целей, это будет незаконно.

Распространять можно все данные и на
всех площадках, а также кто угодно
сможет собирать и обрабатывать ваши
данные.

Вы можете сами установить любые
условия для этого согласия.

Например, можете разрешить
распространять только ваши ФИО,
или только на конкретной площадке
или указать другое условие.

Если выбираете этот вариант,
напишите от руки условия на
оборотной стороне этого согласия.

Дата и подпись

ФИО Дата согласия Подпись